
Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C005/000015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros necesarios para el desarrollo de los cursos del PLAN FORMATIVO
PARA EL EMPLEO (PLAN AFD 2023 - 2024).

El objeto de esta contratación es adquirir los suministros necesarios para impartir los cursos de lasDescripción 
especialidades del Plan AFD 2023 - 24 aprobadas al Ayuntamiento de Cambre por resolución de 25 de septiembre de 2023
del Jefe Territorial de la Consellería de Promoción do Emprego e Igualdade de la Xunta de Galicia.
Valor estimado del contrato 90.458,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.454,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.458,5 EUR.

Clasificación CPV
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
14700000 - Metales comunes.
24110000 - Gases industriales.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44315300 - Materiales para soldadura blanda o para soldadura fuerte.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del presente contrato se extenderá desde su formalización hasta el 31 de
diciembre de 2024. La prestación se ejecutará durante el desarrollo de las acciones formativas subvencionadas que
efectivamente sean iniciadas por el Ayuntamiento, lo cual tendrá lugar previsiblemente entre los meses de diciembre de
2023 y octubre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

http://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio ofertado a la baja LOTE 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de consumibles para soldadura

Suministro de consumibles para soldaduraDescripción 
Valor estimado del contrato 20.641 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.975,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.641 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=bwH1e2tLGtMHyz4sMj2T%2Bgt%2BS9DeI9rsz22fBNCc0BcgF8SqL9jhYROst15q2eEOmkoWrqvOxUJsOjdI3T2Qcp1S%2B5mZ5bmp7R1U4ter/cA//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.622,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.732,82 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

GSI DOTACION INDUSTRIAL,SL
NIF B36352235
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LALIN 2000 PARCELA 15.1 Y 2
(36512) LALIN España

Contacto

Correo Electrónico info@gsisuministros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.732,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.876,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C005/000015
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

CONTRATO LOTES 2 Y 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w2M
P5ZDshEbEmvVGpiTAlIviG9WE8QGrOji9/sFBnvE4uZ9e4upY%2BcVN4nIaTF%2B8prGmyk2nnFlfFTACzRYSoCgOouyJI
Z0r%2BUsAzWysVlq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la empresa que hizo la mejor oferta atendiendo al único criterio de valoración, el factor precio. Esto, de
conformidad con la propuesta de adjudicación formulada por la mesa de contratación en su sesión del la dice 15.05.2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro utillaje para soldadura

Suministro utillaje para soldaduraDescripción 
Valor estimado del contrato 6.037,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.305,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.037,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w2MP5ZDshEbEmvVGpiTAlIviG9WE8QGrOji9/sFBnvE4uZ9e4upY%2BcVN4nIaTF%2B8prGmyk2nnFlfFTACzRYSoCgOouyJIZ0r%2BUsAzWysVlq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w2MP5ZDshEbEmvVGpiTAlIviG9WE8QGrOji9/sFBnvE4uZ9e4upY%2BcVN4nIaTF%2B8prGmyk2nnFlfFTACzRYSoCgOouyJIZ0r%2BUsAzWysVlq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w2MP5ZDshEbEmvVGpiTAlIviG9WE8QGrOji9/sFBnvE4uZ9e4upY%2BcVN4nIaTF%2B8prGmyk2nnFlfFTACzRYSoCgOouyJIZ0r%2BUsAzWysVlq1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.720,02 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio oferta a la baja LOTE 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GSI DOTACION INDUSTRIAL,SL
NIF B36352235
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LALIN 2000 PARCELA 15.1 Y 2
(36512) LALIN España

Contacto

Correo Electrónico info@gsisuministros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.720,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.921,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C005/000015 Lote 3
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

CONTRATO LOTES 2 Y 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=u/K
v%2BR5G3T5stKe0fGZf6BADxlu%2BddC91j84mZ5j8wPI7erEUasWZ53rGPzWndtZBo55GZyk%2ByibB08gnouJjfwXhcP
9zYqPO2RgmaHrqYn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por ser la empresa que hizo la mejor oferta atendiendo al único criterio de valoración, el factor precio. Esto, de
conformidad con la propuesta de adjudicación formulada por la mesa de contratación en su sesión del la dice 08.04.2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=u/Kv%2BR5G3T5stKe0fGZf6BADxlu%2BddC91j84mZ5j8wPI7erEUasWZ53rGPzWndtZBo55GZyk%2ByibB08gnouJjfwXhcP9zYqPO2RgmaHrqYn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=u/Kv%2BR5G3T5stKe0fGZf6BADxlu%2BddC91j84mZ5j8wPI7erEUasWZ53rGPzWndtZBo55GZyk%2ByibB08gnouJjfwXhcP9zYqPO2RgmaHrqYn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=u/Kv%2BR5G3T5stKe0fGZf6BADxlu%2BddC91j84mZ5j8wPI7erEUasWZ53rGPzWndtZBo55GZyk%2ByibB08gnouJjfwXhcP9zYqPO2RgmaHrqYn6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
PREVIO AVISO DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN
DE LA MESA.

Precio de la oferta más alta 5.720,02 EUR.

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto simplificado, de conformidad con lo establecido en el
artículo 159 de la LCSP y conforme a los requisitos establecidos en dicho texto legal.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B1QS8ZmeojItm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000014135872 |  2024-000959662 | Wed, 11 Sep 2024 08:31:05:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24088239096624691708507770436288604026 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B1QS8ZmeojItm4eBPtV6eQ%3D%3D

